

Kurier Szczeciński

ŚRODA, 28
MARCA
1973 ROKU
WYD. AB



Nr 74 (8868)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Nie zapomnij!



◆ **DZIS** — obejrzyć meczu Polska — Walia (TV, 19.25)

◆ **W NIEDZIELE** — kupić 12-stronicowego wydania „Kuriera”.

Zjednoczenie organizacji młodzieżowych działających w szkołach wyższych

I Zjazd Socjalistycznego Związku Studentów Polskich kończy dziś obrady

WARSZAWA PAP. Dzisiejszy trzeci i ostatni dzień sejmiku studenckiego — kończy I Zjazd Socjalistycznego Związku Studentów Polskich — nowej organizacji akademickiej, powołanej 27 bm. przez uczestników Kongresu Studentów Polskich.

SZSP, jednoczący dotychczas działające w szkołach wyższych organizacje młodzieżowe — ZSP,

ZMS i ZSMW — jest ideowo-polityczną, masową organizacją studencką o powszechnym charakterze działania. Delegaci na Kongres Studentów Polskich przez przyjęcie uchwały o powołaniu tej organizacji stali się założycielami i pierwszymi członkami związku.

Uchwalony przez delegatów młodzieży akademickiej statut nowej organizacji określa szczegółowo cele i zadania związku, prawa i obowiązki członków, za sady organizacyjne. Za najważniejszy cel SZSP uznano organizowanie młodzieży akademickiej do aktywnego udziału w budownictwie socjalizmu i przygotowywanie jej do twórczego pomnażania społeczno-gospodarczego dorobku Polski Ludowej.

Członkiem Socjalistycznego Związku Studentów Polskich może być każdy student i pra-

Znów zabici w Irlandii Północnej

LONDYN PAP. Mieszkańcy Belfastu i Londonderry przeżywać wciąż chwile grozy. Po kilku dniach względnego spokoju, w środę na ulicach miast rozległy się często strzały i eksplozje bomb.

W pobliżu Omagh zabity został żołnierz brytyjski, znanymi się w samochodzie pancernym, który najechał na mine, podłożoną, jak się przypuszcza, przez „tymczasowych” Irlandzkiej Armii Republikańskiej.

W katolickiej dzielnicy Belfastu — Ardoyne — żołnierze brytyjscy zastrzelili tego dnia młodego Irlandczyka.

(Dokończenie na str. 2)

Wiadomości dnia

NOWY JORK. Stany Zjednoczone kontynuują rozpoczęte wczoraj wycofywanie reszty wojsk z Wietnamu. Dziś upływa termin zakończenia tej ewakuacji.

HANOI. W stolicy DRW ma być uwolniona dzisiaj duża grupa 49 amerykańskich jeńców wojennych. 10 jeńców amerykańskich wziętych do niewoli przez siły wyzwolencze Laosu opuściło w środę Hanoi, udając się do amerykańskiej bazy lotniczej Clark na Filipinach.

PARYŻ. Na dzisiejszym posiedze-

niu gabinetu francuskiego mają być ogłoszone zmiany w jego składzie. Przewidziano jest m. in. ustąpienie dotychczasowego szefa dyplomacji Maurice Schumanna. WASHINGTON. W USA przebywa z wizytą minister kultury ZSRR Jekaterina Furcewa. Weźmie ona dziś udział w otwarciu wystawy sztuki radzieckiej w Waszyngtonie. KAIR. Dziś odbędzie się zaprzysiężenie nowego rządu egipskiego, któremu będzie przewodniczył prezydent Anwar Sadat.

Instrument wychowania i kształcenia

Rozpoczyna się społeczna dyskusja nad modelem oświaty dla przyszłych pokoleń

Narada w KW PZPR

ROZPOCZYNA SIĘ WIELKA społeczna debata nad nowym kształtem polskiej oświaty. Nim zapadną wiążące decyzje przystosowujące model szkoły do potrzeb wychowania pokoleń dla przyszłości, przedstawiciele różnych środowisk wypowiadają się będą w sprawach optymalnego modelu instytucji oświatowych.

W NASZYM województwie, wczorajsza narada zwołana przez Wydział Nauki i Oświaty KW PZPR. W konferencji tej uczestniczyli sekretarze propagandy powiatowych i dzielnicowych komitetów PZPR, inspektorzy wydziałów oświaty z całego województwa oraz prezesi rad zakładowych ZNP.

Podstawowe problemy raportu o stanie oświaty, główne kierunki działania oraz harmonogram prac nad omówieniem tez przedstawionych do dyskusji w wyniku złożenia raportu przekazał kierownik Wydziału Nauki i Oświaty KW PZPR Lech Palasz.

(Dokończenie na str. 2)

Z udziałem przedstawicieli władz

Szczecińskie obchody Międzynarodowego Dnia Teatru

OD dwunastu lat, każdego roku w marcu cały kulturalny świat obchodzi Międzynarodowy Dzień Teatru, dając tym wyraz swego uznania dla pięknej, ale przecież niełatwej pracy artystycznej.

WŁASNIE wczoraj z tej to okazji, w Sali Anny Jagiellonki Zamku Książąt Pomorskich odbyło się uroczyste spotkanie przedstawicieli władz: sekretarza KW PZPR Stefana Janusiewicza, wiceprzewodniczącego Prez. WRN Tadeusza Barczyka

(Dokończenie na str. 2)

Komunikat komisji powołanej przez prezesa Rady Ministrów dla zbadania przyczyn katastrofy lotniczej, która wydarzyła się 28 lutego 1973 w rejonie lotniska pod Szczecinem

KOMISJA pod przewodnictwem wiceprezesa Rady Ministrów Jana Miłtęgi rozpatrzyła przyczyny katastrofy samolotu An-24, w wyniku której ponieśli śmierć: minister spraw wewnętrznych PRL — Wiesław Ociepka, minister spraw wewnętrznych CSRS — Radko Kaska, kierownik Wydziału Administracji Państwowej KC KPCz — Michał Kudziej oraz towarzyszące im osoby i członkowie załogi samolotu, których nazwiska podane były w poprzednich komunikatach.

Nowa czystka w ChRL?

LIN PIAO — kozłem ofiarnym...

MOSKWA PAP. Tygodnik „Litieraturnaja Gazieta”, opublikował artykuł o „spisku Lin Piao”, byłego ministra obrony ChRL. Nie ulega chyba wątpliwości — pisze tygodnik — że Mao Tse-tung przeczekał swojemu następcy i „najbliższemu towarzyszkowi broni” (jak nazywa Lin Piao statut KPCh) rolę kozła ofiarnego, który poniósł odpowiedzialność za fiasko awanturniczej polityki samego Mao. Nie po raz pierwszy ucieka się Mao do tej metody. Prawie wszyscy jego „najbliżsi towarzysze broni” zostali usunięci bądź w najlepszym wypadku „po cichu” wykreśleni z życia politycznego. Według obliczeń obserwatorów japońskich, razem z Lin Piao zniknęło około 130 dowódców wojskowych oraz usunęto wiele wybitnych działaczy partyjnych i państwowych.

Zdaniem niektórych obserwatorów, jesienią ub. roku kampania czystek w ChRL zaczęła przysychać. Jednakże pod koniec roku wzrosły się oznaki, że akcja „krytyki i naprawy błędów” gwałtownie przybrała na sile. Jak stwierdza tygodnik „Far Eastern Economic Review”, w 1973 roku rozpoczęcie się w Chinach nowy etap likwidacji „heretyków”.



DZIS

w numerze:

◆ Paragwaj: Polowania na Indian ◆ W poszukiwaniu lekarstwa na fluktuację ◆ Nad wodą coraz cieżniej

16/13

